
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 879  del 05/06/2024
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

 

Oggetto: Avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato (mesi dodici

prorogabili) di n.3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia Generale per

le  esigenze  delle  strutture  di  Chirurgia  Generale  dell`A.O.U.  ``Federico  II``.

Scorrimento graduatoria per n. 7 unita`-Immissione in servizio- Esecutivita` immediata. 

 

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:  Avviso  pubblico  per  titoli  e  colloquio  per  la  copertura  a  tempo  determinato  (mesi  dodici

prorogabili)  di  n.3  posti  di  Dirigente  Medico  nella  disciplina  di  Chirurgia  Generale  per  le

esigenze  delle  strutture  di  Chirurgia  Generale  dell`A.O.U.  ``Federico  II``.  Scorrimento

graduatoria per n. 7 unita`-Immissione in servizio- Esecutivita` immediata.     

  

Il  Direttore  dell’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane,  con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio  

pubblico 

Il Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane

        Dott.ssa Lucia Esposito

Redatto da: Rosaria Magro
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[X] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1441 del 19/12/2023, è stato indetto un Avviso 

pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato  (mesi dodici prorogabili) di 

n.3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia Generale per le esigenze delle strutture  

di Chirurgia Generale di questa AOU;

  

che,  con Deliberazione n.  133 del  29/01/2024,  è stata nominata  la Commissione  esaminatrice  

dell’Avviso in parola;

che con Deliberazione n. 647 del 18/04/2024, sono stati approvati gli atti del suddetto Avviso - ivi 

inclusa la graduatoria di merito - ed è stata autorizzata l’immissione in servizio dei vincitori;

Viste la nota prot.n.28297 del 15/05/2024, con cui il Direttore del D.A.I. di Chirurgia Generale e dei 

Trapianti e Gastroenterologia ha richiesto lo scorrimento della graduatoria in parola di n. 7 unità,  

in ragione della messa in quiescenza e dell’esonero dai turni di guardia e reperibilità di diverse 

unità;

Preso atto dell’indicazione a procedere fornita dalla Direzione Strategica in merito allo scorrimento della  

graduatoria in parola per n.7 unità, al fine di affrontare le problematiche segnalate dal Direttore del 

D.A.I. succitato, accogliendo le richieste formulate dallo stesso;

Viste       la nota prot.  n. 7433 del 05/02/2024 indirizzata alla Direzione Generale Tutela della Salute e  

Coordinamento del SSR avente ad oggetto “Piano Triennale Fabbisogni del Personale dell’AOU  

Federico II 2022/2024 – Richiesta autorizzazione assunzioni personale”;

la nota prot. PG/2024/133176 con cui la Direzione Generale suddetta ha ritenuto di  “assentire  

alla  richiesta  di  attivazione  delle  procedure  di  reclutamento  sopra  specificate,  nelle  more  

dell’adozione del PTFP provvisorio 2022/2024”;

Verificato che l’esigenza di reclutamento sopra descritta è compatibile con il redigendo PTFP 2022/2024 

nonché con il cosiddetto tetto di spesa nelle disposizioni di cui alla legge 23/12/2009, n.191 e alla 

DGRC n. 148/2024;

Ritenuto per quanto finora esposto, di dover autorizzare l’immissione in servizio dei sottoelencati Dirigenti 

Medici-disciplina  Chirurgia  Generale-  per  la  successiva  costituzione  di  rapporto  di  lavoro 

subordinato a tempo determinato (12 mesi  prorogabili) con regime di orario a tempo pieno, a 

decorrere dalla data che sarà indicata nel contratto stesso con i sottoelencati candidati utilmente  

collocati in graduatoria, tenuto conto delle accettazioni/rinunce: 

n. Cognome e Nome

1 PANNULLO MARIO

2 TROPEANO FRANCESCA PAOLA

3 PALOMBA GIUSEPPE

4 CANDIDA MARIA

5 TAMMARO SALVATORE

6 NASTO RICCARDO AURELIO

7 MENKULAZI MARSELA

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

Redatto da: Rosaria Magro
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza 

nel documento di budget,

Propone

Per quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che  

segue:

1. Di autorizzare  l’immissione  in  servizio  dei  sottoelencati  Dirigenti  Medici-disciplina Chirurgia 

Generale- per la successiva costituzione di rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato (12 

mesi prorogabili) con regime di orario a tempo pieno, a decorrere dalla data che sarà indicata nel 

contratto stesso con i sottoelencati candidati utilmente collocati in graduatoria, tenuto conto delle 

accettazioni/rinunce: 

n. Cognome e Nome

1 PANNULLO MARIO

2 TROPEANO FRANCESCA PAOLA

3 PALOMBA GIUSEPPE

4 CANDIDA MARIA

5 TAMMARO SALVATORE

6 NASTO RICCARDO AURELIO

7 MENKULAZI MARSELA

2. La  spesa  derivante  dalla  presente  Deliberazione  graverà  sui  fondi  del  Bilancio 

Aziendale.

3. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane

           Dott.ssa Lucia Esposito

IL DIRETTORE SANITARIO

Nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Nominato con deliberazione n. 694 del 09.08.2022

Vista la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore  U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso  atto della  dichiarazione  formale  e  sostanziale  di  tutto  quanto  sopra,  per  quanto  di  rispettiva  

competenza;

ESPRIMONO

Parere favorevole all’adozione del presente provvedimento.

F.to IL DIRETTORE SANITARIO           F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

           Dott.ssa Anna Borrelli                     Dott. Stefano Visani

Redatto da: Rosaria Magro
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



IL DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.G.R.C. n. 327 del 21.06.2022

Letta la  proposta  di  delibera  sopra  riportata,  presentata  dal  Direttore   U.O.C.  Gestione  Risorse

Umane

 Preso atto che il Direttore U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio  pubblico,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall’art.  1  della  L.  20/94  e 

ss.mm.ii.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

1. Di  autorizzare  l’immissione  in  servizio  dei  sottoelencati  Dirigenti  Medici-disciplina  Chirurgia 

Generale- per la successiva costituzione di rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato (12  

mesi prorogabili) con regime di orario a tempo pieno, a decorrere dalla data che sarà indicata nel  

contratto stesso con i sottoelencati candidati utilmente collocati in graduatoria, tenuto conto delle  

accettazioni/rinunce: 

n. Cognome e Nome

1 PANNULLO MARIO

2 TROPEANO FRANCESCA PAOLA

3 PALOMBA GIUSEPPE

4 CANDIDA MARIA

5 TAMMARO SALVATORE

6 NASTO RICCARDO AURELIO

7 MENKULAZI MARSELA

2. La  spesa  derivante  dalla  presente  Deliberazione  graverà  sui  fondi  del  Bilancio 

Aziendale.

3. Di rendere immediatamente esecutiva la presente Deliberazione.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Redatto da: Rosaria Magro
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

DICHIARAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE

OGGETTO: Avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato (mesi

dodici prorogabili) di n.3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia

Generale per le esigenze delle strutture di Chirurgia Generale dell`A.O.U.

``Federico II``. Scorrimento graduatoria per n. 7 unita`-Immissione in servizio-

Esecutivita` immediata.   

L’imputazione contabile della spesa derivante dalla presente determinazione viene assunta 

come segue:

Conto Economico n. conti vari preso nota

Anno Bil. 2024

Il Direttore UOC

Gestione Risorse Economico Finanziarie

Dott. Rosario Magro

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 879  del 05/06/2024
 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per titoli e colloquio per la copertura a tempo determinato (mesi dodici

prorogabili) di n.3 posti di Dirigente Medico nella disciplina di Chirurgia Generale per
le  esigenze  delle  strutture  di  Chirurgia  Generale  dell`A.O.U.  ``Federico  II``.
Scorrimento graduatoria per n. 7 unita`-Immissione in servizio- Esecutivita` immediata. 
 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
05/06/2024

E’ divenuta esecutiva il 05/06/2024

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Esposito Lucia -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Esposito Lucia -  Direttore U.O.C. Gestione Risorse Umane 

Vitiello Antonio -  Responsabile del procedimento U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-06-05T17:23:26+0200
	Iazzetta Giacomo




